
МУ отдел образования

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Хромцовская основная школа 

Фурмановского района

П Р И К А З

от 12.02.2025 №21
с.Хромцово

О порядке подачи заявлений, ознакомления с результатами экзаменов, приема 
апелляций о несогласии с выставленными баллами в период подготовки и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2025 году.

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ от 04.04.2023г. 
№232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», с приказом Департамента 
образования и науки Ивановской области от 03.02.2025 №81-о "Об утверждении 
документов для подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Ивановской области в 2025 году "», в целях 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2025 году, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной за прием заявлений на участие в государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования классного 
руководителя 9-го класса Копнышеву Е.Ю..
2.Определить следующий порядок подачи заявлений:
2.1.Заявления принимаются до 1 марта 2025 года в кабинете №19 МОУ Хромцовской ОТТТ 
ежедневно с 9.00 до 15.00.
2.2.Заявление подается обучающимся лично или его родителями (законными 
представителями) при предъявлении документов, удостоверяющих личность.
2.3.Заявление составляется по установленной форме.
2.4.Ответственный за прием заявлений регистрирует заявления в «Журнале регистрации 
заявлений на участие в ГИА-9 в 2025 году» под роспись обучающегося.
2.5. Ответственный за прием заявлений при подаче заявления осуществляет ознакомление 
участников ГИА-9/их родителей (законных представителей)/уполномоченных лиц с 
Порядком проведения ГИА-9 и Памяткой о правилах проведения ГИА-9 в 2025 году с 
регистрацией в «Журнале учета ознакомления участников экзаменов (ОГЭ, ГВЭ) / их 
родителей (законных представителей) / уполномоченных лиц с Порядком проведения 
ГИА-9 и Памяткой о правилах проведения ГИА-9 в 2025 году» под роспись.



3. Назначить ответственной за ознакомление с результатами государственной итоговой 
аттестации и прием апелляций о несогласии с выставленными баллами заместителя 
директора по УВР Гущину И.В..
4.Определить следующий порядок ознакомления с результатами ГИА:
4.1.Ознакомление обучающихся с полученными ими результатами ГИА по учебному 
предмету осуществляется в течение одного рабочего дня со дня их передачи в МОУ 
Хромцовскую ОШ в кабинете директора школы с 9.00 до 15.00.
4.2.Ознакомление осуществляется на основании протоколов ГЭК.
4.3.Ответственный за ознакомление результатами государственной итоговой аттестации 
регистрирует ознакомление в ведомости установленной формы под роспись 
обучающегося.
5.Определить следующий порядок приема апелляций о несогласии с выставленными 
баллами в МОУ Хромцовской ОШ:
5.1. Апелляция о несогласии с выставленными баллами, в том числе по результатам 
перепроверки экзаменационной работы, принимается в течение двух рабочих дней, 
следующих за официальным днем объявления результатов ГИА-9 по соответствующему 
учебному предмету, в кабинете директора школы с 9.00 до 15.00.
5.2.Апелляция подается обучающимся лично или его родителями (законными 
представителями) при предъявлении документа, удостоверяющего личность.
5.3.Апелляция составляется по установленной форме.
5.4.Ответственный за прием апелляций о несогласии с выставленными баллами 
регистрирует апелляцию в «Журнале приема заявлений от выпускников о подаче 
апелляций о несогласии с выставленными баллами» под роспись обучающегося
5.4.Директор МОУ Хромцовской ОШ передает апелляцию в конфликтную комиссию в 
течение одного рабочего дня после ее получения.
б.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.Л.Зотова

Ознакомлены:


		2025-06-26T09:38:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХРОМЦОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ФУРМАНОВСКОГО РАЙОНА




